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OR.2710.13.2021   

       Lubsko, dnia 21 września 2021 roku 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na   

„Gmina Lubsko wspiera przedszkolaków” - zakup i dostawa 
wyposażenia – pomocy dydaktycznych oraz sprzętu ICT do 

przedszkoli 
 

Gmina Lubsko działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t. j. Dz. U. 2021 roku, poz. 1129 ze zm.) 
informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SWZ: 
 
Pytanie nr 1: 

Moje pytanie dotyczy Załącznika nr 8 Część pomoce dydaktyczne Zestaw do eksperymentów, 
który znajduję się w pozycji 3,12,17,26,34.W związku z tym, ze produkt ten został wycofany 
u producenta wnosimy o zaakceptowanie produktu Optyka zestaw do eksperymentów - 
Kompletny zestaw, dzięki któremu poznasz podstawowe zagadnienia z optyki i oswoisz się z 
metodą naukową, jaką jest eksperyment! Opakowanie zawiera niezbędne materiały, dzięki 
którym dowiesz się, w jaki sposób powstaje tęcza, poznasz tajemnice refrakcji, skutki rozbicia 
światła i wiele innych rzeczy! A dzięki specjalnemu stolikowi doświadczalnemu 
przeprowadzanie eksperymentów będzie dziecinnie proste! Dodatkowo w zestawie znajdziesz 
puzzle Newtona oraz ilustrowany podręcznik wyjaśniający krok po kroku, jak przeprowadzić 
25 eksperymentów.  
• 2 lusterka • krążek Newtona • kubeczek • 2 słomki • stolik doświadczalny • grzebień do 
rozbijania światła • 2 krążki do eksperymentów z kolorami • bączek • puzzle 108 elem. o 
wym. 48 x 36 cm • podręcznik  

lub o wycofanie go z opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 1:  

Tak, zamawiający akceptuje jako towar nie gorszy, równoważny. 
 
 

Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający oczekuje stawki vat 0% również na urządzenie wielofunkcyjne poz.21 czy 
tylko na drukarkę z poz.15? 

Czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych? Zapis w SWZ Rozdział 24 pkt. 
24.1.1.1 nie jest spójny z formularzem oferty Załącznik nr 1 do SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 2:  
Proszę wpisać taką stawkę VAT, jaka obowiązuje dla poszczególnych produktów. 
Zamawiający zmodyfikował formularz oferty w tym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 3: 

Prosimy także o wyjaśnienie jak należy wypełnić załącznik nr 1 formularz ofertowy 
dla części 1 i 2 skoro zamawiający narzucił stawkę vat 23%, a w części 1 należy 
uwzględnić również stawkę vat 5%, a w części 2 stawkę vat 0% 



2 
 

Odpowiedź na pytanie nr 3:  
Proszę wpisać taką stawkę VAT, jaka obowiązuje dla poszczególnych produktów. 
Zamawiający zmodyfikował formularz oferty w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 4: 

 
Część 2 poz.9, 17, 26,33 nazwa wskazuje na dużo droższy zestaw w stosunku do tego co 
zamawiający zawarł w kolumnie opis przedmiotu zamówienia. Zwracamy się zatem z 
prośbą o wyjaśnienie czy należy sugerować się opisem tych pozycji czy nazwą. Jeśli 
nazwą prosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 4:  

 Należy kierować się nazwą i specyfikacją. 

 
Pytanie nr 5: 

 
W opisie przedmiotu zamówienia Część II sprzęt ICT przedmioty kategorii Laptop, 
jednym z wymagań są 4 porty USB (2 x USB 2.0, 1 x USB 3.0, 1 x USB 3.1), ta ilość 
portów jest domeną urządzeń kategorii biznesowych które są prawie 2-krotnie droższe od 
urządzeń konsumenckich oraz w dobie pandemii ich dostępność jest wydłużona do około 
6 miesięcy. Proszę o dopuszczenie sprzętu z 3 portami USB (1 x USB 2.0, 1 x USB 3.0, 1 
x USB 3.1)  
Odpowiedź na pytanie nr 5:  
Dopuszczamy sprzęt z 3 portami USB (1 x USB 2.0, 1 x USB 3.0, 1 x USB 3.1)  

 
Pytanie nr 6: 

 
W projekcie umowy §2 Obowiązki Wykonawcy widnieje zapis: "Wykonawca 
zobligowany jest w ramach dostawy do transportu, wniesienia, zamontowania, 
uruchomienia, skonfigurowania zamówionego sprzętu.- dot. Części II zamówienia" 
Proszę o możliwie jasne sprecyzowanie o zakres montażu tj. czy wykonawca jest 
zobligowany do prowadzenia prac budowlanych jak np. tras kablowych, zasilania w 
przypadku: tablic multimedialnych i projektorów. Proszę również o sprecyzowanie 
zapisu dot. uruchomienia i konfiguracji sprzętu, każde urządzenie tablet/laptop ma zostać 
uruchomione, założone konto Google/ konta użytkowników, wgrane oprogramowania 
dodatkowe? Proszę o udostępnienie dokumentu wdrożenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 6:  
Dotyczy tablic multimedialnych i projektorów. 
 
 
Pytanie nr 7: 

 
Czy zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne projektor z lampą o mocy min 
202w? Mało który projektor ma moc 280w, tendencją jest obniżanie mocy lampy bez 
zmniejszania siły światła. 
Odpowiedź na pytanie nr 7:  
Zamawiający nie zmienia SWZ w tym zakresie. 
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Pytanie nr 8: 

 
Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą Załącznika Nr 8 lit. A,B - Opis 
oferowanego sprzętu przez Wykonawcę? Czy Zamawiający oczekuje stawki vat 0% 
również na urządzenie wielofunkcyjne poz.21 czy tylko na drukarkę z poz.15? 
Odpowiedź na pytanie nr 8:  
Proszę wpisać taką stawkę VAT, jaka obowiązuje dla poszczególnych produktów. 
 
 
Pytanie nr 9: 

 
Czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych? Zapis w SWZ Rozdział 24 
pkt. 24.1.1.1 nie jest spójny z formularzem oferty Załącznik nr 1 do SWZ. 
Odpowiedź na pytanie nr 9:  
Tak, zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. SWZ została 
zmodyfikowana w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 10: 

 
Prosimy także o wyjaśnienie jak należy wypełnić załącznik nr 1 formularz ofertowy dla 
części 1 i 2 skoro zamawiający narzucił stawkę vat 23%, a w części 1 należy uwzględnić 
również stawkę vat 5%, a w części 2 stawkę vat 0% 
Odpowiedź na pytanie nr 10:  
Zamawiający zmodyfikował formularz oferty w tym zakresie. Proszę wpisać taką 
stawkę VAT, jaka obowiązuje dla poszczególnych produktów. 
 

 
Pytanie nr 11: 

 
Część 2 poz.9, 17, 26,33 nazwa wskazuje na dużo droższy zestaw w stosunku do tego co 
zamawiający zawarł w kolumnie opis przedmiotu zamówienia. Zwracamy się zatem z 
prośbą o wyjaśnienie czy należy sugerować się opisem tych pozycji czy nazwą. Jeśli nazwą 
prosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu. 

Odpowiedź na pytanie nr 11:  

 Należy kierować się nazwą i specyfikacją. 

 
Pytanie nr 12: 

 
 
 W części II dot. sprzętu ICT Zamawiający wymaga dostawy projektorów i tablic 
interaktywnych. Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, że projektor ma być urządzeniem 
przenośnym. Czy Zamawiający potwierdza, że oferowany projektor ma ściśle współpracować 
z zaoferowaną tablicą interaktywną? Tablice interaktywne montuje się na stałe na ścianie w 
sali lekcyjnej, a zalecanym rozwiązaniem jest instalacja projektora krótkoogniskowego na 
uchwycie ściennym nad tablicą. Urządzenia te są ze sobą skalibrowane i umożliwiają 
prawidłową pracę i użytkowanie osobie korzystającej z tablicy. W przypadku urządzenia 
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przenośnego, przed każdym użyciem tablicy trzeb by było przeprowadzać proces kalibracji, 
co jest bardzo utrudnione dla użytkowników. W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający 
nie zawarł informacji, czy oferowany projektor ma zastać zamontowany na uchwycie. 
Dodatkowo jego parametry nie wskazują na urządzenie przeznaczone do współpracy z 
tablicą. Jego m.in. niska jasność spowoduje, że wyświetlony obraz przy zapalonym świetle w 
sali oraz dodatkowym świetle z np. okien, nie będzie praktycznie widoczny. Dodatkowo 
Zamawiający podał proporcje obrazu w projektorze jako 16:9, a format obrazu w tablicy jako 
4:3. Przy takim zestawieniu obraz na tablicy nie będzie mógł być wyświetlony na całej jej 
powierzchni. Czy zatem Zamawiający zmieni zapis dot. projektora i dopuści rozwiązanie z 
projektorem krótkoogniskowym zamontowanym na uchwycie ściennym o poniższych 
parametrach:  
- Projekcja: krótkoogniskowa  
- Jasność: 3100 ANSI  
- Kontrast 10 000:1 
- Trwałość lampy: 500 godzin w trybie normal, 8000 godzin w trybie eco  
- Głośnik: wbudowany 16W  
- Gniazda: 2xHDMI, 2x VGA, 1x RCA Jack, 1x mini jack, 1x USB  
- Dodatkowe wyposażenie: pilot, uchwyt ścienny. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 12:  
Tak ,dopuści rozwiązanie z projektorem krótkoogniskowym zamontowanym na 
uchwycie ściennym 

Pytanie nr 13: 
 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu tablicę interaktywną o powierzchni 
magnetycznej, suchościeralnej z powłoką metaliczną? Powierzchnia taka podobnie jak 
powłoka ceramiczna ma zastosowanie w dodatkowej ochronie przed mechanicznymi 
uszkodzeniami. 

Odpowiedź na pytanie nr 13:  
Tak, dopuści 
 
 
 
 
 

Z up. Burmistrza 

 (-) Iwona Poszwa 
   Sekretarz Gminy 

 
 Umieszczono na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/lubsko  
Jednocześnie została zmodyfikowana przez Zamawiającego Specyfikacja  Warunków 

Zamówienia w zakresie opisanym powyżej. 
Zmiany zostały zamieszczone na ww. stronie internetowej prowadzonego postępowania 
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